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Opis wynalazku
Przedmiotem wynalazku jest ruszt uchylny przeznaczony dla pieców centralnego ogrzewania 

mało i dużo gabarytowych, opalanych paliwem stałym i lub pelletem.
Znany jest ruszt o prostokątnej ramie, którego przestrzeń wewnętrzna podzielona jest przegro­

dami.
Wadą tego rozwiązania jest to, że ruszt ten z żużla czyszczony jest każdorazowa ręcznie zgar­

niaczem, co jest nieekonomicznie gdyż mała ilość żużla tym sposobem zostaje tylko usunięta z rusztu.
Ruszt uchylny według wynalazku, ma prostokątną ramę z elementów płaskich, połączonych ze 

sobą czopami gdzie pomiędzy dłuższymi bokami na wałku osadzono jednostronnie rusztowe kształtowe 
elementy usytuowane w jednakowej odległości od siebie i uchylnie w dół w granicach kąta prostego. Na 
krótszym boku pomiędzy kształtowymi elementami rusztu osadzono kształtowe elementy czyszczące, 
a na zewnątrz dłuższego boku na wałku osadzono napęd rusztu uchylnego.

Przedmiot wynalazku uwidoczniono na rysunku, gdzie fig. 1 przedstawia w perspektywie ruszt 
uchylny w pozycji pracy, fig. 2 przedstawia ruszt uchylny w częściowym przekroju poprzecznym w po­
zycji pracy, fig. 3 przedstawia w perspektywie ruszt uchylny w pozycji czyszczenie, fig. 4 przedstawia 
ruszt uchylny w częściowym przekroju poprzecznym w czasie czyszczenia, fig. 5 przedstawia w per­
spektywie odmianę rusztu uchylnego w pozycji pracy, fig. 6 przedstawia w perspektywie odmianę rusztu 
uchylnego w częściowym przekroju poprzecznym w pozycji pracy, fig. 7 przedstawia w perspektywie 
odmianę rusztu uchylnego w pozycji czyszczenia.

Ruszt uchylny według wynalazku ma prostokątną ramę z elementów płask ich, połączonych ze 
sobą czopami 1 gdzie pomiędzy dłuższymi bokami 2 na wałku 3 osadzono jednostronnie rusztowe 
kształtowe elementy 4 usytuowane w jednakowej odległości od siebie i uchylnie w dół w granicach kąta 
prostego. Na krótszym boku 5 pomiędzy kształtowymi elementami rusztu 4 osadzono kształtowe ele­
menty czyszczące 6, a na zewnątrz dłuższego boku 2 na wałku 3 osadzono napęd rusztu uchylnego.

Zaletą tego rozwiązania jest możliwość każdorazowego usunięcia z rusztu całego żużla samo­
czynnie przez ruch w dół elementów rusztu, gdzie żużel przez elementy czyszczące zostaje całkowicie 
połamany i grawitacyjnie opada do popielnika, po czym rusztowe kształtowe elementy samoczynnie 
powracają do swej pozycji pracy.

Zastrzeżenie patentowe

1. Ruszt uchylny o prostokątnej ramie mający przestrzeń pomiędzy bokami podzieloną równole­
gle do siebie osadzonymi przegrodami znamienny tym, że ma prostokątną ramę z elementów 
płaskich, połączonych ze sobą czopami (1) gdzie pomiędzy dłuższymi bokami (2) na wałku 
(3) osadzono jednostronnie rusztowe kształtowe elementy (4) usytuowane w jednakowej od­
ległości od siebie i uchylnie w dół w granicach kąta prostego, zaś na krótszym boku (5) po­
między kształtowymi elementami rusztu (4) osadzono kształtowe elementy czyszczące (6), 
a na zewnątrz dłuższego boku (2) na wałku (3) osadzono napęd rusztu uchylnego.
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Rysunki
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